кі банкірські справи, і згодом з 1835 р. запровадив
уже Контору і став окремо діяти.

Повноваження агента Польського банку в Бер-
дичеві, на думку Головного Директора Польського
банку, Голови Комісії Державних доходів і скарб-
ниці Царства Польського Б. Непокойчицького,
узгоджувалося із Імператорським указом від 17/29
січня 1828 року, відповідно до якого Польському
банку було надано право призначати повірених
своїх як в Державі, так і поза нею, і Міністр фінан-
сів Російської імперії не знаходив причини, робити
перепони поширенню дій вказаного і на Київських
контрактах, з тим лише, щоб вони не входили в такі
операції, які відносились до російських банків [4,
арк. 12] . А саме в 37 статті Височайшого Декрету
від 17/29 січня 1828 р. вказано: «Польський банк
може співпрацювати з усією владою Царства; може
також листуватися з іноземними банками, мати
відносини і рахунки з усіма як внутрішніми і за-
кордонними торговими домами; врешті може мати
своїх агентів і комісантів як всередині, так і поза
царством»[4, арк. 23].

перебували на території Ро-
сійської імперії з дозволу і відома російської влади.
Зверніть увагу, що «бухгалтер - титулярний радник
Каспер Радинський перебував в Російській імперії
за річним паспортом пана Варшавського воєнного
губернатора від 6/18 жовтня 1837 р. за № 4517 на
проїзд до Бердичева Київську, Подільську, Херсон-
ську, Полтавську губернії і в Австрійську Галичи-
ну; секретар 10 класу Еразм Пухальський за таким
же паспортом і того ж числа виданим за № 4515
на проїзд туди ж; казначей Антон Мадерський, за
таким же паспортом від 28 липня/9 серпня 1837 р.
за №6046 на один рік названий чиновником банку,
але посади в ньому не показано, на проїзд в Волин-
ську, Подільську, Київську, Херсонську, Полтав-
ську і Бесарабську область і два переїзди кордону;
службовець Дубенського повітового суду повітчик
аплікант Едуард Мохлинський, за річним паспор-
том пана Волинського цивільного губернатора від
15 червня 1837 р.